

S. T.
Direction for Bergens Realhøi.

Da al Værelundervisning er beroende
paa Monitorerne, og det saaledes er af
den yderste Vigtighed for en saadan ind-
rettet Skole, at miges Tid baade i og
udenfor Skoletiden anvendes paa disse,
hvor Dærlighed om Bøffommers Skoles Værd.
Jaa tillader vi os efter at have berøret
Ovenstående at gjæve den endte Direction
opmærksom paa en Mangel, som hielt har
funden Sted med Værelundervisnings-klas-
sen, og det der vi ved bemeldte Skole er
Adgang til noget Sidearbejde, hvor en
af Børnene i Stillehed kan undervise de
Disciple, som berige for Monitorer.
Det har man hielt, ved at bringe det
Arbejde hvor Eleverne Skatte, Rønhatte
at opbevares, under Skoletiden, for den
Mangel afhjælpes, men de Ellersigheder,
de have opstaaet heraf er saa betydelige,
at de have meget vanskeliggjort og tildeels
hindret Undervisningen.

Vanskeliggjort er den forsvaavidt, at der af Mangel
paa Rum ei er leevet adgang til Sædskaffelsen
af det nødvendige Bøger med behøiende Bænke,
Lidest den behøiende Uro, forvoldt ved
Elevernes Komme, afbrødes at Underviisning.
Efter var Befæstig ansæe vi det for umuligt
at bringe det dertil, at alle Elever til de fast-
faste Tider komme i Skolen, da saa mange
Omstændigheder for Børn i denne Alder for-
hindre dette.

Hindret er Underviisningen i dette Værelse den
meste Tid af Aaret, da der er en Umulighed
baade for Lærer og Elever at opholde sig i
et Værelse, hvor Hundene nærvor 100 Præmie,
Rygkatten m. v. drivende vasse, og ophængte,
har man desuden ei tidt unddraget sig for
denne store Allermest, Sædes dog Forsættighed,
at man ei i Langden følger dette Opholds-
sted, eller fremmer Underviisningen paa
Selskabsningen af Elevernes Helbed.

En anden Omstændighed, der gjør dette Værelse
et et ikke mindre ubehageligt Opholdssted er:
at Eleverne, fra de længere effornede Dile af
Solen, frem offret alle Dage, naar Uvet ind-
træffe, medbringe dem Skadskæde, der alle
placere her i nævnte Værelse, som faldes

spændt at være deres Proviant - Værelse tillige
indgjør deres Spejlskæbe, - og at alt dette bidrager
til det at gøre Værelset ubekvemt til Lofi - Værelse
sammen er saaledes til at være indlysende. -

Harde vi nu blot gjort os et fastsættelse, tillade
den afdøde Direction indvillig, at Nedsættelse
taler for, at et andet Værelse anmodes Skolen,
da det omhandlede maa anses ubegribeligt.

Den nærværende 2^d Klasse er det mest Værelse, som
i saa Henseende kunne opsiges Bonfægt, og da
der ikke fjelden har været omfattet, at Eleverne
i denne Klasse tidt har været færdige af
den fjærende Værelse, saa indgik man, om
dette Fastlag maatte vende Skole, og da
denne Uledighed.

Fremdeles tillade vi os at bemærke, at det maa
anses for umiddelbart at lade Undervisnings-
klassen bringes den i 2^d Etage nærende Sal til
Opbevaringssted for Kavaai, Hatten etc, da der visse-
legin, ved Marschen og ved Trappene - som
mange Disciple vanskeligen erkendte han højst opad
oft vilde komme Elever til Skole.

Paa Grund af Fremstående tillade vi os at fore-
slaa:

Alt den nu -

værende 3^o Classis Værelse, jaapnaet mædly,
annectens Værelset, og at den i 2^o Stage
værende Sal gives en Indretning jaadan, at
den kan bringes af den nuværende 3^o Classis
til det Værelse.

Bergen den 16. April 1833

erholdt

Jens Møller

J. H. Schröder

U. B. BERGEN
Ms. 33d/7